Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2005 
                Nr. 74 vom 23.12.2005 
                 - Seite 3493 bis 3494 - Dritte Verordnung zur Änderung von gemeinsamen Vorschriften für die Sozialversicherung
860-4-1-3-2860-4-1-12Bundesgesetzblatt Jahrgang 2005 Teil I Nr. 74, ausgegeben zu Bonn am 23. Dezember 2005

3493

Dritte Verordnung zur Änderung von gemeinsamen Vorschriften für die Sozialversicherung
Vom 16. Dezember 2005

Auf Grund des § 17 Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 in Verbindung mit Satz 2 des Vierten Buches Sozialgesetzbuch  Gemeinsame Vorschriften für die Sozialversicherung  (Artikel I des Gesetzes vom 23. Dezember 1976, BGBl. I S. 3845), von denen Satz 1 durch Artikel 4 Nr. 4 des Gesetzes vom 26. Juni 2001 (BGBl. I S. 1310) neu gefasst und Satz 2 durch Artikel 9 Nr. 1 Buchstabe a des Gesetzes vom 22. Dezember 1983 (BGBl. I S. 1532) geändert worden ist, verordnet die Bundesregierung und auf Grund des § 28c des Vierten Buches Sozialgesetzbuch  Gemeinsame Vorschriften für die Sozialversicherung  (Artikel I des Gesetzes vom 23. Dezember 1976, BGBl. I S. 3845), der durch Artikel 1 Nr. 5 des Gesetzes vom 20. Dezember 1988 (BGBl. I S. 2330) eingefügt und zuletzt durch Artikel 203 Nr. 1 der Verordnung vom 25. November 2003 (BGBl. I S. 2304) geändert worden ist, in Verbindung mit Artikel 29 des Gesetzes vom 21. März 2005 (BGBl. I S. 818), und in Verbindung mit § 1 Abs. 1 des Zuständigkeitsanpassungsgesetzes vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 22. November 2005 (BGBl. I S. 3197), verordnet das Bundesministerium für Arbeit und Soziales:
Artikel 1

b) In Satz 2 werden die Angabe ,,43,80 Euro" durch die Angabe ,,44,30 Euro" und jeweils die Angabe ,,78,25 Euro" durch die Angabe ,,79,20 Euro" ersetzt. 2. In § 3 Abs. 1 wird die Angabe ,,194,20 Euro" durch die Angabe ,,196,50 Euro" ersetzt. 3. In § 4 Abs. 1 Satz 2 werden die Angabe ,,3,35 Euro" durch die Angabe ,,3,40 Euro" und die Angabe ,,2,70 Euro" durch die Angabe ,,2,75 Euro" ersetzt. 4. § 7 wird wie folgt geändert: a) In Nummer 1 wird die Angabe ,,178 Euro" durch die Angabe ,,182 Euro" ersetzt. b) In Nummer 2 werden die Angabe ,,3,05 Euro" durch die Angabe ,,3,15 Euro" und die Angabe ,,2,55 Euro" durch die Angabe ,,2,65 Euro" ersetzt. 5. In § 8 wird die Angabe ,,2005" durch die Angabe ,,2006" ersetzt.
Artikel 2

Änderung der Datenerfassungsund -übermittlungsverordnung (860-4-1-12) Die Datenerfassungs- und -übermittlungsverordnung vom 10. Februar 1998 (BGBl. I S. 343), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 21. März 2005 (BGBl. I S. 818), wird wie folgt geändert: 1. In § 2 wird die Nummer 3 aufgehoben. 2. In § 22 werden die Wörter ,,der Verband Deutscher Rentenversicherungsträger, die Bundesversicherungsanstalt für Angestellte" durch die Wörter ,,die Deutsche Rentenversicherung Bund" ersetzt. 3. In § 26 Satz 2 wird die Angabe ,,16 bis 24" durch die Angabe ,,16 bis 23" ersetzt. 4. § 30 wird aufgehoben.

Änderung der Sachbezugsverordnung (860-4-1-3-2) Die Sachbezugsverordnung vom 19. Dezember 1994 (BGBl. I S. 3849), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 22. Oktober 2004 (BGBl. I S. 2663), wird wie folgt geändert: 1. § 1 Abs. 1 wird wie folgt geändert: a) In Satz 1 wird die Angabe ,,200,30 Euro" durch die Angabe ,,202,70 Euro" ersetzt.

3494

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2005 Teil I Nr. 74, ausgegeben zu Bonn am 23. Dezember 2005

5. In § 31 Abs. 6 wird das Wort ,,Seekasse" durch das Wort ,,See-Krankenkasse" ersetzt. 6. In § 36 werden in der Überschrift, in Absatz 1, in Absatz 2 Satz 1 und in Absatz 3 die Wörter ,,Datenstelle der Rentenversicherungsträger" durch die Wörter ,,Datenstelle der Träger der Rentenversicherung" ersetzt. 7. § 37 Satz 2 wird wie folgt gefasst: ,,§ 33 gilt entsprechend." 8. § 41 wird wie folgt geändert:

a) In Nummer 1 wird die Angabe ,,Abs. 1" gestrichen und das Wort ,,Datenübermittlung" durch das Wort ,,Datenübertragung" ersetzt. b) Nummer 2 wird wie folgt gefasst: ,,2. einer einzuhaltenden Voraussetzung nach § 21 Satz 3 zuwiderhandelt,".
Artikel 3

Inkrafttreten Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2006 in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Berlin, den 16. Dezember 2005 Die Bundeskanzlerin D r. A n g e l a M e r k e l Der Bundesminister für Arbeit und Soziales Franz Müntefering




